## Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

Dispensa



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU – BA SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

## TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPE	011D-2019					
A Prefeita Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu, vem no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que determina o Artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93, com suas alterações posteriores, e atualizadas pela Lei nº 9.648/98 e considerando o que consta do presente Processo Administrativo de Dispensa de Licitação acima citado, RATIFICA a declaração de Dispensa.						
Objeto:	Contratação de empresa para prestação de serviço de veiculação na programação de cinco isenções diárias do tipo SPOT. De acordo com a proposta de preço anexa ao processo.					
Contratado:	RADIO PANORAMA FM DE CRUZ DAS ALMAS LTDA CNPJ: 13.844.097/0001-60					
Valor Unit.		Valor Total	R\$ 17.460,00			
Determinando que se proceda a publicação do devido extrato.						
Cabaceiras do Paraguaçu- Ba	20 de março de 2019					
Abel Silva dos Santos Prefeito Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu						

Avenida Navio Negreiro, S/N - Centro, Cabaceiras do Paraguaçu - BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129

# Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



### PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU - BA SECRETÁRIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

### EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011D-2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU								
	DE DISPENSA	N° 011D-2019						
A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de								
Cabaceiras do I	Paraguaçu - Bal	hia, e	m cumprimen	to a ratificação	procedida pela			
	Ex.º Prefeito Municipal deste Município , pela emissão da DECLARAÇÃO DE							
DISPENSA DE LICITAÇÃO, faz publicar o presente extrato.								
Contratada:	RADIO PANORAMA FM DE CRUZ DAS ALMAS LTDA CNPJ: 13.844.097/0001-60							
Objeto:	Contratação de empresa para prestação de serviço de veiculação na programação de cinco isenções diárias do tipo SPOT. De acordo com a proposta de preço anexa ao processo.							
Valor Total:	R\$ 17.460	),00	Período de Duração:	até 20 de nov	rembro de 2019			
Fundamentação Legal: Artigo 24, inciso II da Lei Federal 8666/93			II - para outros serviços e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto na alínea a, do inciso II do artigo anterior e para alienações, nos casos previstos nesta Lei, desde que não se refiram a parcelas de um mesmo serviço, compra ou alienação de maior vulto que possa ser realizada de uma só vez; (Redação dada pela Lei nº 9.648, de 1998). ()."					
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:								
SECRETARIA	Órgão / Unidade:		Atividade:	Elemento da Despesa:	Fonte			
Secretaria Municipal de Administração	0202		2.003	33.90.39	00			
CABACEIRAS DO PARAGUAÇU 20 de março de 2019								

### MARCOS VINICIUS MARIANO DA SILVA

Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu - BA

Avenida Navio Negreiro, S/N - Centro, Cabaceiras do Paraguaçu - BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129

## Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



### PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU – BA SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

### PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO

Prefeitura: PREFEITURA MUNICIPAL CABACEIRAS DO PARAGUAÇU

CONTRATO N°. 045-2019 - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU- CONTRATADA: RADIO PANORAMA FM DE CRUZ DAS ALMAS LTDA - OR IETO: A Prefeitura de Cabaceiras do Paraguagu utiliza a publicidade e a propaganda

OBJETO: A Prefeitura de Cabaceiras do Paraguaçu utiliza a publicidade e a propaganda como meios auxiliares importantes na divulgação de suas atividades junto à sociedade. Por meio de campanhas e esforços individualizados e pontuais. A contratação da publicidade dará também dar transparência aos efeitos da administração pública. - VALOR: R\$ 17.460,00 (dezessete mil quatrocentos e sessenta reais) - VIGÊNCIA: 20/11/2019 - DATA DA ASSINATURA. 20/03/2019 - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

SECRETARIA	Órgão / Unidade:	Atividade:	Elemento da Despesa:	Fonte
Secretaria				
Municipal de	0202	2.003	33.90.39	00
Administração				

Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129